
7.25 SeAMKin tarjoamat lukioväyläopinnot (15op) 

Lukioväyläopinnot tarjoavat SeAMKin yhteistyöoppilaitosten toisen asteen opiskelijoille 
mahdollisuuden suorittaa korkeakouluopintoja jo lukiokoulutuksen aikana. Väyläopinnot on luotu 
ESR:n rahoittaman hankkeen Lukiosta väylä korkeakouluun aikana vuosina 2021 – 2023. 
Hankelukioita ovat Kauhavan, Alajärven, Seinäjoen ja Kauhajoen lukiot.  

Hanketta koordinoi ja johtaa Seinäjoen ammattikorkeakoulu. Väyläopinnot avautuvat 
ensimmäisen kerran myös muiden kuin hankkeessa mukana olevien, lähinnä Etelä-Pohjanmaan, 
lukioiden opiskelijoille marraskuun 2022 haussa, jolloin haetaan tammikuussa 2023 alkaviin 
opintoihin. Väyläopinnot jatkunevat myös tulevaisuudessa, kun hanke päättyy. 

Etelä-Pohjanmaalla on menossa huolestuttava kehitys: korkeakoulutettujen osuus ikäluokassa 25–
34 on jatkanut laskuaan. Hankkeen tavoitteena on lisätä pitovoimaa, jotta eteläpohjalaiset nuoret 
pysyvät alueella ja jäävät opintojen jälkeen töihin maakuntaan. Hankkeen tavoitteena on myös 
nopeuttaa ja joustavoittaa siirtymää lukiosta korkeakouluun.  

Toimenpiteillä pyritään siihen, että alueen koulutusmahdollisuudet tiedostetaan ja ne koetaan 
vetovoimaisiksi. Tämä osaltaan edistää osaavan työvoiman pysyvyyttä Etelä-Pohjanmaalla. 
Hankkeen toimenpiteet suunnataan erityisesti niille aloille, joilla on työvoimapulaa. Lisäksi 
hankkeen tavoitteena on myös tiivistää Seinäjoen ammattikorkeakoulun ja paikallisten lukioiden 
välistä yhteistyötä, jota myös lukiokoulutuksen uusi opetussuunnitelma edellyttää. 

Lukioväyläopinnot perustuvat SeAMKin väyläopetussuunnitelmiin ja niitä on mahdollisuus 
suorittaa lukioaikana 15 opintopistettä (op). Väyläopinnoista saa lukea hyväksi opintoja myös 
lukion oppimäärään siten, että yksi ammattikorkeakoulun opintopiste vastaa lukion yhtä 
opintopistettä. Jos väyläopinnot syystä tai toisesta jäävät kesken, voidaan jo suoritetut opinnot 
hyväksilukea lukio-opintoihin. 

Väyläopinnot aloitetaan joko ensimmäisenä tai toisena lukuvuotena ja ne ovat maksuttomia.  
Niihin ilmoittaudutaan oman lukion opinto-ohjaajan avulla. Lukioväylään liittyvästä opinto-
ohjauksesta opintojen aikana vastaa ammattikorkeakoulu, mutta myös lukion opinto-ohjaaja 
tukee opiskelijaa. 

SeAMK tarjoaa lukioväyläopintoja mm. seuraavilta aloilta: agrologi, insinööri (automaatiotekniikka, 
konetekniikka, rakennustekniikka ja tietotekniikka), sairaanhoitaja ja terveydenhoitaja, insinööri 
(bio- ja elintarviketekniikka), tradenomi, restonomi, sosionomi ja nursing. Lisäksi lukiokoulutuksen 
opiskelija, joka on myös Etelä-Pohjanmaan urheiluakatemialainen, voi suorittaa erityisen 
Tradenomi (AMK) -urheiluakatemiaväylän. Nursing-koulutukseen hakevilla tulee olla vähintään 
tason B1 suomen kielen taito. 

Lukioväyläopintoja järjestetään pääosin päivä- ja monimuoto-opintoina sekä verkko-opintoina. 
Opiskelutavat eroavat toisistaan opintojen käytännön toteutuksen suhteen esimerkiksi 
lähiopintojen määrässä.  

 

Kun opiskelija on suorittanut vähintään hyvin tiedoin (painotettu keskiarvo 3.00) 15 opintopisteen 
opintonsa, hän saa hakukelpoisuuden lukioväylän erillishaussa. Lisäksi hänen ylioppilastutkintonsa 



pitää olla varmentunut tai lukion koko oppimäärä suoritettu. Hakukelpoisuus säilyy enintään sen 
lukukauden loppuun, jona lukioväyläopiskeluoikeus SeAMKissa päättyy. 

SeAMK määrittää valintaperusteissa opiskelijan hakukelpoisuuden ja julkaisee erillishaun 
Opintopolku.fi -palvelussa. Opiskelijavalinnassa ja opiskelupaikan vastaanottamisessa sovelletaan 
korkeakoulujen voimassa olevaa opiskelijavalinnan lainsäädäntöä ja valtakunnallisia ohjeistuksia.  

Uusinta ja ajantasaisinta tietoa lukioväyläopinnoista voi lukea päivittyviltä SeAMKin sivuilta:  

https://www.seamk.fi/hakijalle/toisen-asteen-vaylaopinnot/lukiovayla/ 

Lukioväyläopinnot merkitään opiskelijan opintosuorituksiksi koulun ulkopuolisina opintojaksoina 
Kauhavan lukion Primus-kouluhallinto-ohjelmaan. 

 

Käsittely: 

Kauhavan lukion opettajainkokous hyväksynyt 11.10.2022 

Kauhavan kasvatus- ja opetuslautakunta vahvistanut xx.xx.2022

https://www.seamk.fi/hakijalle/toisen-asteen-vaylaopinnot/lukiovayla/

